



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

S. P. JENSEN A/S
FLØDALVEJ 18, 9230 SVENSTRUP J
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. marts 2024

Allan Alberg Thomsen

CVR-NR. 19 55 33 96

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-11
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	S. P. Jensen A/S Flødalvej 18 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 19 55 33 96 Stiftet: 30. september 1996 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tina Fredensborg, formand Morten Hybertz Bak Allan Alberg Thomsen Andreas Mejlholm Albrechtsen Jens Søndergaard Broberg
Direktion	Allan Alberg Thomsen Morten Hybertz Bak
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	67.855	64.270	60.796	49.697	45.120
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	12.679	11.291	8.832	6.544	5.401
Resultat af primær drift.....	6.403	5.759	3.423	5.656	4.434
Finansielle poster, netto.....	-836	-660	-616	-75	-44
Årets resultat før skat.....	5.567	5.099	2.807	5.581	4.391
Årets resultat.....	4.328	3.956	2.167	4.312	3.405
Balance					
Balancesum.....	62.452	53.918	50.736	30.332	25.938
Egenkapital.....	18.020	17.192	15.236	14.275	10.963
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	3.512	794	-2.829	6.912	722
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-262	-395	-540	0	-529
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.241	-396	-3.245	0	-1.750
Pengestrømme i alt.....	9	3	-6.614	6.912	-1.557
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-13.567	-3.795	-10.215	-1.561	-529
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	15,3	15,3	14,8	47,8	35,8
Likviditetsgrad.....	163,1	188,0	177,8	244,0	183,4
Soliditetsgrad.....	28,9	31,9	30,0	47,1	42,3
Egenkapitalforrentning.....	24,6	24,4	14,7	34,2	33,6

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2019-2020 vedrørende indregning af finansielle leasingkontrakter og igangværende arbejder for fremmed regning til salgsværdi.

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

S.P. Jensen A/S er totalentreprenør der servicere og hjælper dansk industri og erhverv, forsikringselskaber samt private hver dag 24/7 med serviceopgaver, reparationer og nybyg.

S.P. Jensen A/S er i dag en professionel og moderne virksomhed, der er fuldt digitaliseret, og vi vægter høj faglighed, effektive processer kombineret med en stærk ledelse. Vi tager socialt ansvar og sikrer et sundt og godt arbejdsmiljø.

S.P. Jensen A/S står i dag med en klar og målrettet strategi:

Forretningsgrundlag

S.P. Jensen A/S har specialiseret sig indenfor udbedring af forsikringskader, fagentrepriser og hoved- og totalentrepriser. Vi er autoriseret VVS-installatør, el-installatør og kloakmester og har egne kompetencer indenfor alle håndværksfag. Vi har udvidet kompetencerne med lækagesporing og fugtteknik. Begge udvidelser for ikke blot at kunne identificere, stoppe og udbedre skader men også kunne rådgive om skadesomfang. Derudover har S.P. Jensen A/S specialiseret sig i miljøservice med håndtering og bortskaffelse af affald og kemikalier med eget modtageranlæg.

Vores kunder er private, erhvervs- og offentlige kunder. Vores primære kunder indenfor forsikringskader er de største og landsdækkende forsikringselskaber i Danmark.

S.P. Jensen A/S dækker geografisk Nordjylland fra Randers til Skagen. Hovedkontoret er placeret i Svenstrup syd for Aalborg og underafdelinger placeret i Arden og Hjørring. Virksomheden sikrer den lokale forankring ved at have medarbejdere, der har bopæl i hele det geografiske område. Vi har døgnvagt og kan servicere vores kunder 24/7.

Som entreprenør har S.P. Jensen A/S et dedikeret fokus på kvalitet og miljø og er ISO9001 & ISO14001 certificeret. Desuden arbejder virksomheden efter OHSAS45001. S.P. Jensen A/S arbejder på at benytte de bedste arbejds- og miljøvenlige processer og materialer - vi er ikke bare fysisk grønne, men tænker også grønt!

S. P. Jensen A/S bidrager positivt i forhold til følgende klima- og miljømål indenfor EU-taksonomien:

1. Tilpasning af klimaændringer
2. Bæredygtig anvendelse og beskyttelse af vand- og havressourcer
3. Omstilling til cirkulær økonomi
4. Forebyggelse og bekæmpelse af forurening

Virksomheden vil i 2024 fortsætte arbejdet med taksonomiens fire betingelser og dokumentationen af disse og sikre en efterlevelse af relevante tekniske screeningskriterier.

Øvrige aktiviteter

- | | |
|------------------------------------|---|
| • Klimaalliancen Aalborg | https://www.aalborg.dk |
| • We Build Denmark | https://webuilddenmark.dk/ |
| • SMV-Grøn | https://www.erhvervshusnord.dk |
| • Vision CO2 | https://www.co2vision.dk/om-os/ |
| • Science Based Targets initiative | https://sciencebasedtargets.org/ |

Vi har også i 2024 afsat store ressourcer til grøn omstilling og bæredygtighed, da vi vil være førende i branchen og leve op til de krav, som vores kunder stiller. Vi ser bæredygtighed som en naturlig og integreret del af vores strategi og hverdag - for en grøn fremtid.

Vi er fulgt med tiden og er i dag fuldt digitaliseret fra kundehenvendelse til fakturering og dokumentation med moderne planning- og IT-systemer. Dette sikrer en effektiv og sikker kommunikation med samarbejdspartnere og kunder.

S.P. Jensen A/S er medlem af organisationerne DI Dansk Byggeri, Danske Kloakmestre, Teknologisk Institut, DTVK, Kloakmesterens Kvalitetskontrol, Erhverv Nordjylland og naturligvis Byggeriets Garantifond.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter (fortsat)

Organisation / Ressourcer

Vores forretningsgrundlag kræver en stærk og tilpasset organisation, stærke kompetencer og ressourcer. Vi stræber derfor efter at være en moderne og attraktiv virksomhed, der kan tiltrække velkvalificerede ressourcer på alle niveauer.

S.P. Jensen A/S er i dag opbygget af en ejerkreds bestående af 6 personer. Ejerkredsen er medarbejdere med ledelsesfunktion i virksomheden. Målet med denne opbygning er at sikre interesse og eksekvering af faglig høj kvalitet og udvikling indenfor de enkelte fagområder, så vores overordnede mål om at være Nordjyllands førende samarbejdspartner til udbedring af forsikringssager kan fastholdes og udvikles. Samtidig sikrer vi også at være nordjydernes foretrukne valg som entreprenør. Hvert fagområde har egen medejende leder med ansvaret for afdelingens faglige kompetencer og daglige ledelse.

S.P. Jensen A/S' administrerende direktør udgør sammen med den tekniske direktør direktionen og dermed den overordnede ledelse af virksomheden. Direktionen skal sikre fælles kurs og samarbejde på tværs af faggrupperne samt sikre, at de nødvendige kompetencer, materiel og ressourcer er til rådighed.

I alle fag er der primært ansat faglærte medarbejdere og alle under dansk overenskomst med DI Dansk Byggeri som erhvervsorganisation.

Vi har fokus på at tage stort socialt ansvar for uddannelse af lærlinge indenfor alle faggrupper, og vi deltager i Aalborg Alliancen, der er et samarbejde mellem Aalborg Kommune / Jobcenter og områdets virksomheder for at bringe ledigheden ned. Derfor har vi ligeledes klare politikker for social adfærd og diskriminering.

Entreprenør / totalentreprenør

At være totalentreprenør tager vi meget alvorligt. I S.P. Jensen A/S har vi de nødvendige faggrupper inden for egen virksomhed, og vi udvider og tilpasser løbende vores kompetencer, så de understøtter vores kunders og branchens krav til at være totalleverandør. Vi har ligeledes vores egen maskin- og materielpark med moderne teknologi og hjælpeværktøjer tilpasset de enkelte faggrupper.

Vores primære målgruppe er forsikringsselskaber, hvor vi udbedrer skader for privat- og erhvervs-kunder. Vi har ca. 4.500 større og mindre forsikringskader om året, og vi ønsker at styrke samarbejdet med forsikringsselskaberne yderligere ved at sikre, at vi har kompetencer indenfor den administrative håndtering, taksering, at sikre korrekt skadesomfang og en professionel, hurtig og faglig høj kvalitetsudbedring af skaderne.

Derudover er et stort forretningsområde fagentrepriser og mindre totalentrepriser indenfor vores faggrupper. På kloak-, TV-inspektions- og spuleområdet har vi vedligeholdelsesaftaler, f.eks. tømning af olieudskillere, tanke, vedligeholdelse af kloakanlæg mv. for erhvervs- og offentlige kunder. Vi håndterer specialopgaver særligt indenfor miljø med f.eks. rengøring/klargøring af olietanke og håndtering af affald og kemikalier.

Markedsføring

S.P. Jensen A/S har et stærkt brand med den gennemgående grønne farve. Det etablerede navn og logo samt 125 køretøjer i form af varebiler, slamsugere, TV-vogne og formandsbiler. Alle køretøjer er en kørende reklame for S.P. Jensen A/S i hele Nordjylland.

Vi er en del af lokalområdet med støtte og sponsorater til flere lokale foreninger, og det gælder fra de mindre lokale idrætsforeninger til erhvervsponsor i Aalborg Kongres og Kulturcenter, Tall Ship Race, Aalborg Pirates og Verdensnaturfonden mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indenfor de seneste år er der lavet organisationsskifte med ny direktion og ejerkreds. Skiftet er lavet i en form for generationsskifte, således at S.P. Jensen A/S' fundament for fremtiden er sikret. I dag består firmaet af mere end 110 medarbejdere og har in-house ekspertise indenfor alle håndværksfag.

LEDELSESBERETNING

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

S.P. Jensen A/S har desuden været i stand til at udvide markedsområdet, således at selskabet i dag har aktiviteter i det meste af Nordjylland.

Der har igen i 2023 været stigning i aktiviteter og omsætning, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at den positive udvikling fortsætter i 2024.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet havde, på baggrund af ordreindgangen ultimo 2022, en forventning om et tilfredsstillende aktivitetsniveau og resultat i 2023. Forventningerne er blevet opfyldt, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Branchen har i dag få totalentreprenører, der dækker så mange faggrupper, som S.P. Jensen A/S gør. Det giver en unik konkurrencesituation. Vi kan f.eks. tilbyde vores kunder en hurtig og kompetent behovs-/skadesafdækning og tilbud på opgaven. Vi skal ikke ud at indhente tilbud hos samarbejdspartnere. Det giver derudover en sikker og hurtig udbedring, da faggrænserne er koordineret i S.P. Jensen A/S.

Vores vigtigste konkurrenceparameter er, at vi har alle faggrupper in-house, så vi kan tilbyde en hurtig vurdering af opgaver, stoppe en eventuel skade og udbedre den - ofte på det første besøg hos kunden. Dette giver en stor kundetilfredshed og gør, at skadesomfanget ofte kan minimeres og vores samarbejdspartnere, forsikringselskaberne, kan servicere deres kunder godt. Det samme gør sig gældende for alle opgaver. Vi løser hele opgaven - uanset om den indeholder flere fag og altid kun med EN kontaktperson for kunden.

Konkurrencen på fag-, hoved- og totalentrepriser indenfor vores faggrupper er stor og vores succes er afhængig af, at vi er kendte på markedet. Det hjælper vores samarbejde med forsikringselskaberne med, da vi har mange kundekontakter, og gør vi det godt, så er det nemmere at lave et mersalg og blive husket næste gang, der er brug for en håndværker.

Det er ledelsens forventning, at der kan realiseres en vækst i omsætning og en forbedring i indtjeningen i de kommende regnskabsår og for 2024 forventes således et resultat før skat som er lidt bedre end 2023.

Forventningen er baseret på yderligere konsolidering og styrkelse af S.P. Jensen A/S' markedsposition ved at fokusere på kerneområderne.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		67.854.741	64.269.506
Personaleomkostninger.....	1	-55.176.099	-52.978.554
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-6.269.488	-5.532.211
Andre driftsomkostninger.....		-6.563	0
DRIFTSRESULTAT		6.402.591	5.758.741
Andre finansielle indtægter.....	2	116.098	106.136
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-951.954	-765.866
RESULTAT FØR SKAT		5.566.735	5.099.011
Skat af årets resultat.....	4	-1.238.626	-1.143.343
ÅRETS RESULTAT	5	4.328.109	3.955.668

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		534.134	300.628
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	534.134	300.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		27.484.072	21.494.086
Indretning af lejede lokaler.....		30.279	35.703
Materielle anlægsaktiver.....	7	27.514.351	21.529.789
ANLÆGSAKTIVER.....		28.048.485	21.830.417
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.127.319	1.964.789
Varebeholdninger.....		3.127.319	1.964.789
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.331.828	15.637.582
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	10.156.775	10.782.534
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.393.660	2.301.477
Andre tilgodehavender.....		332.430	346.439
Periodeafgrænsningsposter.....	9	976.281	982.641
Tilgodehavender.....		31.190.974	30.050.673
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	58.080	54.156
Værdipapirer og kapitalandele.....		58.080	54.156
Likvide beholdninger.....		26.645	17.574
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.403.018	32.087.192
AKTIVER.....		62.451.503	53.917.609

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	625.000	625.000
Overført resultat.....		13.894.732	13.066.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.500.000	3.500.000
EGENKAPITAL.....		18.019.732	17.191.623
Hensættelser til udskudt skat.....	12	1.776.811	1.589.583
Andre hensatte forpligtelser.....	13	95.150	725.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.871.961	2.314.583
Leasingforpligtelser.....		17.625.704	13.617.075
Feriepengeindefrysning.....		3.842.395	3.725.826
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	21.468.099	17.342.901
Gæld til pengeinstitutter.....		2.236.811	2.032.322
Leasingforpligtelser.....		4.895.008	3.870.038
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	225.671	11.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.147.858	4.859.011
Selskabsskat.....		797.193	806.125
Anden gæld.....		6.745.568	5.384.039
Kortfristet del af feriepengeindefrysningforpligtelse.....		43.602	105.259
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.091.711	17.068.502
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		42.559.810	34.411.403
PASSIVER.....		62.451.503	53.917.609
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	625.000	13.066.623	3.500.000	17.191.623
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		828.109	3.500.000	4.328.109
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.500.000	-3.500.000
Egenkapital 31. december 2023.....	625.000	13.894.732	3.500.000	18.019.732

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat.....	4.328.109	3.955.668
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.269.488	5.532.211
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-855.182	-235.651
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-3.924	-13.716
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.238.626	1.143.343
Afdrag på leasinggæld	-6.336.737	-4.311.132
Betalt selskabsskat.....	-1.060.330	-719.661
Ændring i varebeholdninger.....	-1.162.530	-324.324
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.140.301	-4.492.996
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-629.850	725.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.864.334	-464.593
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	3.511.703	794.149
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-280.000	-325.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.310.802	-332.980
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.328.769	263.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-262.033	-394.980
Andre ændringer i langfristet gæld.....	54.912	2.860
Ændring i driftskredit.....	204.489	1.601.118
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.500.000	-2.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.240.599	-396.022
ÆNDRING I LIKVIDER.....	9.071	3.147
Likvider 1. januar.....	17.574	14.427
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	26.645	17.574
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	26.645	17.574
LIKVIDER.....	26.645	17.574

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	114	110	
Løn og gager.....	49.410.667	47.697.764	
Pensioner.....	4.683.799	4.136.390	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.071.848	1.140.450	
Andre personaleomkostninger.....	9.785	3.950	
	55.176.099	52.978.554	
Vederlag til direktion.....	2.017.116	1.913.296	
Vederlag til bestyrelse.....	230.000	133.750	
	2.247.116	2.047.046	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	72.184	59.011	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	43.914	47.125	
	116.098	106.136	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	2.123	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	951.954	763.743	
	951.954	765.866	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.051.398	1.336.125	
Regulering af udskudt skat.....	187.228	-192.782	
	1.238.626	1.143.343	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.500.000	3.500.000	
Overført resultat.....	828.109	455.668	
	4.328.109	3.955.668	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		325.000	
Tilgang.....		280.000	
Kostpris 31. december 2023.....		605.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		24.372	
Årets afskrivninger.....		46.494	
Afskrivninger 31. december 2023.....		70.866	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		534.134	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	42.338.449	226.151	
Tilgang.....	13.566.924	0	
Afgang.....	-6.449.397	0	
Kostpris 31. december 2023.....	49.455.976	226.151	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	20.844.363	190.448	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-5.090.029	0	
Årets afskrivninger	6.217.570	5.424	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	21.971.904	195.872	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	27.484.072	30.279	
Finansielle leasingaktiver.....	25.428.807		
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	12.449.736	15.034.189	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-2.518.632	-4.263.363	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	9.931.104	10.770.826	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	10.156.775	10.782.534	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-225.671	-11.708	
	9.931.104	10.770.826	
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	976.281	982.641	
	976.281	982.641	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og ejerafgift.			
Andre værdipapirer og kapitalandele			10
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Danske aktier	
Dagsværdi 31. december 2023.....		58.080	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		3.924	

NOTER

			Note	
	2023	2022		
	kr.	kr.		
Aktiekapital			11	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A, 625 stk. a nom. 1.000 kr.....	625.000	625.000		
	625.000	625.000		
Hensættelser til udskudt skat			12	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
	2023	2022		
	kr.	kr.		
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....	13.641	4.852		
Materielle anlægsaktiver.....	5.986.968	4.542.334		
Leasingforpligtelser.....	-4.954.557	-3.847.164		
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	632.799	791.755		
Periodeafgrænsningsposter.....	97.960	97.806		
	1.776.811	1.589.583		
Udskudt skat 1. januar.....	1.589.583	1.782.365		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	187.228	-192.782		
Udskudt skat 31. december.....	1.776.811	1.589.583		
Andre hensatte forpligtelser			13	
0-1 år.....	95.150	725.000		
Andre hensatte forpligtelser omfatter tabsgivende opgaver.				
Langfristede gældsforpligtelser			14	
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	22.520.712	4.895.008	981.122	17.487.113
Feriepengeindfrysning.....	3.885.997	43.602	3.474.477	3.831.085
	26.406.709	4.938.610	4.455.599	21.318.198

NOTER**Note****Eventualposter mv.****15****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 1.950 tkr. Lejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på op til 70 mdr., og lejen i uopsigelighedsperioden udgør 8.975 tkr.

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgarantier på 25 tkr. Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige garantiforpligtelser.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af kontormaskiner med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 mdr. med en samlet restleasingydelse på 57 tkr.

Selskabet har kautioneret for S. P. Jensen Gruppen ApS' engagement med Jyske Bank. Engagement udgør pr. balancedagen 0 tkr.

Selskabet har kautioneret for S. P. Jensen Ejendomme A/S' engagement med Jyske Bank. Engagement udgør pr. balancedagen 0 tkr.

Selskabet har kautioneret for Brandsikring Nord A/S' engagement med Jyske Bank. Engagement udgør pr. balancedagen 320 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for S. P. Jensen Gruppen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 2.000 tkr., der giver virksomhedspant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.700 tkr. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser på 22.521 tkr. er der afgivet ejendomsforbehold i finansielle leasingaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.429 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

S. P. Jensen Gruppen ApS, Flødalvej 18, 9230 Svenstrup

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for S. P. Jensen Gruppen ApS, Flødalvej 18, 9230 Svenstrup, CVR-nummer 42 20 14 64.
